Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2110, 23 nov. 2016.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA  Nº 541/2016 (*)

Constitui os órgãos da Rede de Governança Colaborativa do TRT da
7ª Região.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,

 CONSIDERANDO o disposto na Portaria TRT7 GP 447/2014 e o constante
do Proad TRT7 4.788/2016;

 R E S O L V E:

 Art. 1º Constituir os órgãos da Rede de Governança Colaborativa do TRT da
7ª Região, com os membros indicados a seguir:

 § 1º Comitê Regional do Planejamento Estratégico Institucional (PEI) do TRT7:

 I - MARIA JOSÉ GIRÃO, Desembargadora do Trabalho, Presidente da Comissão
de Planejamento Estratégico, que o presidirá;

 II - PLAUTO CARNEIRO PORTO, Desembargador do Trabalho, membro da
Comissão de Planejamento Estratégico;

 III - DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS MAIA, Desembargador do Tra-
balho, membro da Comissão de Planejamento Estratégico;

 IV - PAULO RÉGIS MACHADO BOTELHO, Juiz do Trabalho Auxiliar
da Presidência.

 § 2º Comitê de Gestores:

 I - JOSÉ ANTÔNIO PARENTE DA SILVA, Desembargador do Trabalho,
Gestor de Metas do CNJ no TRT7, coordenador;

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2110, 23 nov. 2016.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

 II - LUÍSA ELISABETH TIMBÓ CORRÊA FURTADO, Secretária-Geral da
Presidência, subcoordenadora;

 III - FRANCISCO JOSÉ PONTES IBIAPINA, Diretor-Geral;

 III – MARIA EVELINE FERNANDES BARRETO Diretora-Geral; (Alterado
pela Portaria  PRESI nº 316/2017)

 IV - DANIEL VASCONCELOS PÁSCOA, representante dos gabinetes
dos desembargadores;

 V - ANA PAULA BORGES DE ARAÚJO ZAUPA, Secretária de Gestão Estratégica;

 VI - JOAREZ DALLAGO, Secretário de Tecnologia da Informação;

 VII - ROZÂNGELA MARIA ALMEIDA ELOI, Secretária de Gestão de Pessoas;

 VIII - MARIA EVELINE FERNANDES BARRETO, Secretária de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças;

 VIII – CÉLIO RICARDO LIMA MAIA, Secretário de Administração, Orça-
mento e Finanças; (Alterado pela Portaria  PRESI nº 316/2017)

 IX - RICARDO DOMINGUES DA SILVA, Secretário de Controle Interno;

 X - ALEXEI RABELO LIMA VERDE, Secretário da Corregedoria Regional;

 XI - FRANCISCO PATRICIO PINHEIRO, Secretário Judiciário;

 XII - EDNEVALDO MEDEIROS PEREIRA, Secretário do Tribunal Pleno;

 XIII - FRANCISCO ODENES UCHOA PINTO, Diretor da Divisão de Comu-
nicação Social;

 XIV - FLÁVIA REGINA CARDOSO MENDES BEZERRA, Diretora da
Divisão Executiva da Escola Judicial;

 XV - FLÁVIA ANDRÉA Q. FAÇANHA FERREIRA, Diretora de Secretaria da
1ª Vara do Trabalho (VT) de Fortaleza, representante do Polo Regional de FORTALEZA;

 XVI - MARIA VERÔNICA LIMA DE ARAÚJO, Diretora de Secretaria da VT
de Limoeiro do Norte, representante do Polo Regional de QUIXADÁ;

 XVII - PAULO ROGÉRIO DA CUNHA MOURA, Diretor de Secretaria da 3ª
VT do Cariri, representante do Polo Regional do CARIRI;

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2110, 23 nov. 2016.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

 XVIII - ROSANNA DE MOURA BARROS, Diretora de Secretaria da 1ª VT
de Sobral, representante do Polo Regional de SOBRAL.

 § 3º Polo Regional de Fortaleza:

 I - FLÁVIA ANDRÉA Q. FAÇANHA FERREIRA, representante da 1ª VT de Fortaleza;

 II - ALEXANDRE PINHEIRO COE, representante da 2ª VT de Fortaleza;

 III - JOÉLIA DE SOUSA ALEXANDRE, representante da 3ª VT de Fortaleza;

 IV - MARIA LUIZA PINHEIRO MOREIRA, representante da 4ª VT de Fortaleza;

 V - FRANCIALDO REBOUÇAS GONDIM, representante da 5ª VT de Fortaleza;

 VI - CARMECILDA MARIA MOURA DE ANDRADE, representante da 6ª
VT de Fortaleza;

 VII - LUCIANO DÍDIMO CAMURÇA VIEIRA, representante da 7ª VT de Fortaleza;

 VIII - ANTONIO THIRSO R. G. MEDEIROS, representante da 8ª VT de Fortaleza;

 IX - FERNANDO JOSÉ DE ALENCAR ARARIPE FURTADO, representante
da 9ª VT de Fortaleza;

 X - SUELEN DE FÁTIMA MORAIS BAPTISTA DE SABÓIA, representante
da 10ª VT de Fortaleza;

 XI - JAMILLE IPIRANGA DE LIMA, representante da 11ª VT de Fortaleza;

 XII - ANA CLÁUDIA A. MOURA, representante da 12ª VT de Fortaleza;

 XIII - GEOVANNA BARROS LEAL DA SILVEIRA, representante da 13ª VT
de Fortaleza;

 XIV - FRANCISCA JEANE DE ANDRADE ROCHA VIEIRA, representante
da 14ª VT de Fortaleza;

 XV - NELSON ESCOSSIA BARBOSA NETO, representante da 15ª VT de Fortaleza;

 XVI - FRANCISCO OTÁVIO COSTA, representante da 16ª VT de Fortaleza;

 XVII - FÁBIO CÉSAR BARROSO RIOS, representante da 17ª VT de Fortaleza;

 XVIII - SYLVIANNE FONTENELLE SANTOS DE OLIVEIRA, representante
da 18ª VT de Fortaleza;

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2110, 23 nov. 2016.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

 XIX - ANA ELIZA FLORENTINO HOLANDA COUTINHO, representante
da 1ª VT de Caucaia;

 XX - KÍLVIA SILVA DE SENA, representante da 2ª VT de Caucaia;

 XXI - ELENE ZINNI VICENTINI, representante da 1ª VT de Maracanaú;

 XXII - FABRÍCIO HOLANDA DE OLIVEIRA, representante da 2ª VT
de Maracanaú;

 XXIII - ROBERTA CORRÊA MARTINS CARVALHO, representante da VT
de São Gonçalo do Amarante;

 XXIV - MIKAEL TENÓRIO FREIRE, representante da VT de Pacajus;

 XXV - GILBERTO SILVA HOLANDA, representante da VT de Eusébio;

 XXVI - GERALDO HERMES DE OLIVEIRA LEITÃO, representante da VT
de Baturité;

 XXVII - Representante da ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO TRA-
BALHO DA SÉTIMA REGIÃO (AMATRA VII);

 XXVIII - IGOR RAPHAEL MELO, representante do SINDICATO DOS SERVI-
DORES DA SÉTIMA REGIÃO DA JUSTIÇA DO TRABALHO (SINDISSÉTIMA);

 XXIX - KATIANNE WIRNA RODRIGUES CRUZ ARAGÃO, OAB/CE 14.770,
representante da ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL (OAB-CE).

 § 4º Polo Regional de Quixadá:

 I - GEYZA DE FREITAS MOURA NANTUA, representante da VT de Quixadá;

 II - ITALO PEDROSA VASCONCELOS, representante da VT de Aracati;

 III - GERALDO HERMES DE OLIVEIRA LEITÃO, representante da VT
de Baturité;

 III – MARIA VERÔNICA LIMA DE ARAÚJO, representante da VT de
Limoeiro do Norte; (Alterado pela Portaria PRESI nº 153/2017)

 IV - Representante da ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO TRABALHO
DA SÉTIMA REGIÃO (AMATRA VII);

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2110, 23 nov. 2016.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

 V - FRANCISCO EDGAR RODRIGUES BARBOSA, representante do
SINDICATO DOS SERVIDORES DA SÉTIMA REGIÃO DA JUSTIÇA DO
TRABALHO (SINDISSÉTIMA);

 VI - REGINALDO SILVA BARBOSA, OAB/CE 24.949, representante da
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL (OAB-CE).

 § 5º Polo Regional do Cariri:

 I - BRUNO VASCONCELOS DE OLIVEIRA, representante da 1ª VT do Cariri;

 I – JOÃO EMANUEL BEZERRA BASTOS, representante da 1ª VT do Cariri;
(Alterado pela Portaria PRESI nº 153/2017)

 II - LUÍS EDUARDO FREITAS GOULART, representante da 2ª VT do Cariri;

 III - PAULO ROGÉRIO DA CUNHA MOURA, representante da 3ª VT do Cariri;

 IV - MARA TACÍDIA CAVALCANTE ASSUNÇÃO BEZERRA, representante
da VT de Iguatu;

 V - Representante da ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO TRABALHO
DA SÉTIMA REGIÃO (AMATRA VII);

 VI - Representante do SINDICATO DOS SERVIDORES DA SÉTIMA REGIÃO
DA JUSTIÇA DO TRABALHO (SINDISSÉTIMA);

 VII - VLADIMIR MACEDO CRUZ CORDEIRO, OAB/CE 22.761, represen-
tante da ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL (OAB-CE).

 § 6º Polo Regional de Sobral:

 I - ROSANNA DE MOURA BARROS, representante da 1ª VT de Sobral;

 II - MÔNICA DE ARAÚJO FONTES, representante da 2ª VT do Sobral;

 III - FRANCISCO ALVES DE MENDONÇA JÚNIOR, representante da VT
de Crateús;

 IV - MARA TACÍDIA CAVALCANTE ASSUNÇÃO BEZERRA, representante
da VT de Iguatu;

 V - ABEL TEIXEIRA ARIMATÉIA, representante da VT de Tianguá e
do SINDICATO DOS SERVIDORES DA SÉTIMA REGIÃO DA JUSTIÇA DO
TRABALHO (SINDISSÉTIMA);

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2110, 23 nov. 2016.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

 VI - Representante da ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO TRABALHO
DA SÉTIMA REGIÃO (AMATRA VII);

 VII - FRANCISCO RANULFO MAGALHÃES RODRIGUES JÚNIOR, OAB/
CE 21.594, representante da ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL (OAB-CE).

 § 6º Polo Regional de Sobral: (Alterado pela Portaria PRESI nº 321/2017)

 I - ROSANNA DE MOURA BARROS, representante da 1ª VT de Sobral;
(Alterado pela Portaria PRESI nº 321/2017)

 II - MÔNICA DE ARAÚJO FONTES, representante da 2ª VT do Sobral;
(Alterado pela Portaria PRESI nº 321/2017)

 III - FRANCISCO ALVES DE MENDONÇA JÚNIOR, representante da VT
de Crateús; (Alterado pela Portaria PRESI nº 321/2017)

 IV - ABEL  TEIXEIRA  ARIMATÉIA, representante da VT de Tianguá  e  do
SINDICATO DOS SERVIDORES DA SÉTIMA REGIÃO DA JUSTIÇA DO TRA-
BALHO (SINDISSÉTIMA); (Alterado pela Portaria PRESI nº 321/2017)

 V - Representante da ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO TRABALHO
DA SÉTIMA REGIÃO (AMATRA VII); (Alterado pela Portaria PRESI nº 321/2017)

 VI - FRANCISCO RANULFO MAGALHÃES RODRIGUES JÚNIOR, OAB/
CE 21.594, representante da ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL (OAB-CE).”
(Alterado pela Portaria PRESI nº 321/2017)

 § 7º São, ainda, nomeados os seguintes integrantes da Rede: (Inserido pela
Resolução  nº 158/2018)

 I - o Desembargador-Ouvidor, PLAUTO CARNEIRO PORTO; (Inserido pela
Resolução  nº 158/2018)

 II - a Desembargadora-Diretora da Escola Judicial, MARIA ROSELI MENDES
ALENCAR; (Inserido pela Resolução  nº 158/2018)

 III - os membros do Comitê Gestor Regional da Política Nacional de Atenção
Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição e do Orçamento de Primeiro Grau: (Inserido
pela Resolução  nº 158/2018)

 a) Desembargador do Trabalho JOSÉ ANTÔNIO PARENTE DA SILVA
(Titular) e o Desembargador do Trabalho PLAUTO CARNEIRO PORTO (Suplente);
(Inserido pela Resolução  nº 158/2018)

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2110, 23 nov. 2016.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

 b) Juiz do Trabalho Substituto ANDRÉ BRAGA BARRETO (Titular) e o Juiz
do Trabalho Substituto MAURO ELVAS FALCÃO CARNEIRO (Suplente); (Inserido
pela Resolução  nº 158/2018)

 c) Juiz do Trabalho Substituto RONALDO SOLANO FEITOSA (Titular) e o
Juiz do Trabalho FRANCISCO ANTÔNIO DA SILVA FORTUNA (Suplente); (Inserido
pela Resolução  nº 158/2018)

 d) a Sra. NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA (Titular) e o Sr. ABEL
TEIXEIRA ARIMATÉIA (Suplente); (Inserido pela Resolução  nº 158/2018)

 e) o Sr. FABRÍCIO HOLANDA DE OLIVEIRA (Titular) e o Sr. RAFAEL
VIEIRA BRUNO TAVARES (Suplente); (Inserido pela Resolução  nº 158/2018)

 f) a Juíza do Trabalho Substituta CAMILA MIRANDA DE MORAES repre-
sentando a AMATRA VII; (Inserido pela Resolução  nº 158/2018)

 g) a Sra. ROBERTA CORREA MARTINS CARVALHO (Titular) e o Sr.
CHARLES DA COSTA BRUXEL (Suplente) representando o SINDISSÉTIMA.
(Inserido pela Resolução  nº 158/2018)

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE.
 Fortaleza, 22 de novembro de 2016.
 MARIA JOSÉ GIRÃO
 Presidente do TRT 7ª Região

(*) Alterado pela Resolução do Tribunal n° 158/2018 no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho,
Brasília, DF, n. 2479, 22 mai. 2018. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho
da 7ª Região, p. 3.

(*) Alterado pela portaria da PRESI n° 321/2017 no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho,
Brasília, DF, n. 2278, 25 jul. 2017. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da
7ª Região, p. 5.

(*) Alterado pela portaria da PRESI n° 316/2017 no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho,
Brasília, DF, n. 2277, 26 jul. 2017. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da
7ª Região, p. 6.

(*) Alterado pela portaria da PRESI n° 153/2017 no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho,
Brasília, DF, n. 2202, 04 abr. 2017. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da
7ª Região, p. 8.